



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

1916 Holding ApS

Bakkegårdsvej 12, 6340 Kruså

CVR-nr. 33 37 09 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

16/6-23

Hardy Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet

1916 Holding ApS
Bakkegårdsvej 12
6340 Kruså

CVR-nr.: 33 37 09 46

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Hansen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørreport 3
6200 Aabenraa

Dattervirksomhed

Hansen & Søn Holding A/S, Padborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	493.705	379.339	310.141	321.345	313.222
Bruttoresultat	134.224	104.081	93.766	90.519	82.648
Resultat af primær drift	18.070	14.787	13.591	9.409	8.905
Finansielle poster, netto	-5.492	-3.550	-3.236	-3.434	-3.570
Årets resultat	9.910	8.739	8.001	4.634	4.059
Balance:					
Balancesum	477.851	418.462	335.918	319.247	337.994
Investeringer i materielle anlægsaktiver	76.196	96.337	29.719	17.879	107.270
Egenkapital	50.810	41.619	33.574	25.674	21.035
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	71.999	4.618	56.569	29.266	22.311
Investeringsaktivitet	-71.564	-95.695	-29.361	-12.708	-106.072
Finansieringsaktivitet	80	86.940	-21.106	-15.060	46.569
Pengestrømme i alt	515	-4.138	6.102	1.497	-37.191
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	151	127	109	108	104
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	27,2	27,4	30,2	28,2	26,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,7	3,9	4,4	2,9	2,8
Likviditetsgrad	47,2	50,9	50,2	52,9	54,7
Soliditetsgrad	5,9	5,3	5,0	3,7	2,6
Egenkapitalforrentning	24,7	28,1	34,6	27,9	33,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at drive transport- og speditjonsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2021 er udmeldt et forventet resultat før skat for 2022 i niveauet 10-12 mio. kr. Koncernen har i 2022 realiseret et overskud før skat på 12,6 mio.kr.

Årsregnskabet for 2022 er afsluttet med 6.226.633 kr. mod 5.460.404 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr 31. december 2022 kr. 28.278.707.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer i 2023 et resultat før skat i niveauet 7-9 mio. kr.

Valuta- og renterisici

Selskabet handler primært i danske kroner og EUR, og har ikke væsentlige valutarisici.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets finansielle stilling sikrer, at de betydelige ændringer af renteniveauet i 2022 ikke får nogen væsentlig direkte effekt på den fremtidige indtjening. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Videnressourcer

Koncernen ønsker at være en spændende og udfordrende arbejdsplads, der er i stand til at tiltrække de stærkeste kompetencer i branchen.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Koncernens forretningsmodel er at tilbyde individuelle og skræddersyede internationale transport- og logistikløsninger, som kan tilpasses den enkelte kundes behov og ønsker. Koncernen sætter en ære i at udføre transporter og logistik opgaver af høj kvalitet og er blandt andet certificeret efter ISO 9001, som sikrer, at transport- og logistikydelse lever op til en række kvalitetskrav.

Ledelsesberetning

Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar

Politikområde	Identificeret risici	Overvåges af
Miljøforhold herunder klimapåvirkning	Koncernen driver virksomhed med vejtransport og koncernens biler anvender brændstofmotorer, hvorved der udledes CO ₂ . Det er koncernens ambition at nedbringe koncernens samlede CO ₂ -aftryk	Overvåges løbende af koncernens ledelse
Sociale forhold og medarbejderforhold	Arbejdsulykker i forbindelse med lagerhåndtering og fysisk samt psykisk arbejdsmiljø	Overvåges løbende af koncernens HR-funktion
Menneskerettigheder	Krænkelser af menneskerettighederne i leverandørkæden	Overvåges løbende af koncernens ledelse
Bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse	Bestikkelse i leverandørkæden	Overvåges løbende af koncernens ledelse

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Koncernen er bevidst omkring den belastning, man som transportvirksomhed har på miljøet, og forsøger at optimere antal kørte kilometer i forhold brændstofforbruget. I forbindelse med selskabets ISO-certificering, er der endvidere sat krav til vognparken, om at 100% af egen vognpark skal være minimum EURO 5 og at 80% skal være EURO 6. I løbet af 2022 er den eksisterende vognpark udskiftet til EURO 6, således at 100% af vognparken i dag er EURO6.

Derudover har koncernen fokus på at reducere el- og gasforbruget, hvor virksomheden eksempelvis i 2022 har investeret i yderligere varmepumper, udskiftede de resterende lyskilder til LED, samt investeret i solceller på administrationsbygningen. Det forventes, at der i 2023 fortsat vil blive investeret yderligere for at reducere elforbruget i form af flere solceller på de forskellige lagerlokationer. Ledelsen har vurderet, at der ikke forekommer væsentlige risici på området, hvorfor der ikke er udformet en skriftlig politik på området.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Koncernen har fokus på medarbejdernes sociale og arbejdsmæssige forhold, hvor ”ordentlighed” er et nøgleord. Det er koncernens ønske at respektere de gældende aftaler og overenskomster på området. Ydermere er der stor fokus på medarbejderes trivsel, som løbende bliver fulgt op af samtaler, der ligeledes skal medvirke til, at virksomheden fortsat er en attraktiv og tryk arbejdsplads. Der har i 2022 ikke været konstateret arbejdsulykker eller andre sociale eller medarbejderforhold.

Ledelsesberetning

Menneskerettigheder

Koncernen ønsker at respektere menneskerettighederne, men da virksomheden primært opererer med europæiske leverandører og kunder, vurderer ledelsen, at risikoen for overtrædelse af menneskerettighederne som udgangspunkt er begrænset. Der er i 2022 ikke konstateret nogen overtrædelse af menneskerettigheder.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Koncernen ønsker ikke at gøre brug af eller medvirke til korruption. Da virksomheden primært opererer på de vest/centrale europæiske markeder, vurderer ledelsen, at der er en begrænset risiko for forsøg på korruption eller bestikkelse. Der er ikke konstateret overtrædelser vedrørende korruption eller bestikkelse i koncernen i 2022.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Måltal for selskabets øverste ledelse

Koncernen bestræber sig på at have en bred vifte af personer i bestyrelsen i de koncernselskaber, der har en bestyrelse, og bestyrelsesmedlemmerne vælges ud fra deres faglige og erhvervsmæssige kompetencer.

Ingen virksomheder i koncernen er store virksomheder i årsregnskabslovens forstand, og er derfor ikke omfattet af reglerne om måltal og politikker for det underrepræsenterede køn, men det er koncernens hensigt, at der, såfremt udskiftning i bestyrelsen bliver relevant, skal søges kandidater af begge køn med de rette kvalifikationer.

Målsætningen er altid at finde den/de bedst egnede kandidater uafhængig af køn, men koncernen er opmærksom på fordelene ved at have en diversificeret sammensat bestyrelse med medlemmer af begge køn og har en hensigt om på sigt at have mindst 1 kvindeligt medlem i bestyrelsen.

Der har i 2022 ikke været naturlig udskiftning i eller udvidelse af bestyrelsen, og derfor har balancen i kønsfordelingen ikke ændret sig.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Koncernen ønsker, at stillingerne i koncernselskabernes øvrige ledelsesniveauer beklædes af de bedst kvalificerede personer, der via deres arbejdsindsats og/eller kvalifikationer har gjort sig fortjent her til. I denne forbindelse finder koncernen det forkert, hvis den bedste kandidat fravælges - uanset om dette måtte være af ligestillings-, religions-, alders- eller øvrige hensyn. Koncernen ser det som en selvfølge, at kvinder skal have samme muligheder som mænd for at beklæde lederposter i koncernselskaberne, ligesom koncernen er bevidst om fordelene ved at have en diversificeret organisation.

Ledelsesberetning

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Koncernen har klare retningslinjer for hvordan og af hvem personfølsomme data må behandles. I forbindelse med virksomhedens ISO-certificering forligger der procedurer for behandling af sådanne data. Proceduren beskriver, hvordan selskabet indsamler, anvender og beskytter sådanne data. Der bliver udført løbende kontroller af disse procedurer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
1	Nettoomsætning	493.705.156	379.339.476	0	0
	Andre driftsindtægter	3.523.235	637.412	0	0
	Direkte omkostninger	-340.185.636	-263.731.632	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-22.818.904	-12.164.596	-9.550	-9.550
	Bruttoresultat	134.223.851	104.080.660	-9.550	-9.550
3	Personaleomkostninger	-86.195.396	-66.829.148	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-29.958.105	-22.464.533	0	0
	Resultat før finansielle poster	18.070.350	14.786.979	-9.550	-9.550
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.390.747	5.589.625
	Andre finansielle indtægter	116.800	213.667	47.938	94
4	Øvrige finansielle omkostninger	-5.609.286	-3.763.794	-248.895	-156.251
	Resultat før skat	12.577.864	11.236.852	6.180.240	5.423.918
5	Skat af årets resultat	-2.667.629	-2.497.801	46.393	36.486
6	Årets resultat	9.910.235	8.739.051	6.226.633	5.460.404
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i 1916 Holding ApS	6.226.633	5.460.404		
	Minoritetsinteresser	3.683.602	3.278.647		
		9.910.235	8.739.051		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver					
8	Koncerngoodwill	600.398	733.820	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	600.398	733.820	0	0
9	Grunde og bygninger	301.245.627	260.198.403	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.778.316	43.292.339	0	0
11	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	7.278.399	40.549.087	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	389.302.342	344.039.829	0	0
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	38.279.592	32.945.845
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	38.279.592	32.945.845
	Anlægsaktiver i alt	389.902.740	344.773.649	38.279.592	32.945.845

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	75.753.097	63.814.621	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	767.186	2.041.252	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	44.226	807.410
	Tilgodehavende selskabsskat	4.347.494	1.691.472	4.347.494	1.706.522
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.653.014	2.013.985
	Andre tilgodehavender	2.074.990	2.547.938	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	2.415.647	1.518.370	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>85.358.414</u>	<u>71.613.653</u>	<u>6.044.734</u>	<u>4.527.917</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.589.657</u>	<u>2.074.567</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>87.948.071</u>	<u>73.688.220</u>	<u>6.044.734</u>	<u>4.527.917</u>
	Aktiver i alt	<u>477.850.811</u>	<u>418.461.869</u>	<u>44.324.326</u>	<u>37.473.762</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Passiver				
Egenkapital				
	80.000	80.000	80.000	80.000
Anparts kapital				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	26.047.432	20.608.685
Overført resultat	27.521.807	21.309.074	2.092.375	1.363.389
Foreslået udbytte for regnskabsåret	676.900	720.200	58.900	57.200
Egenkapital før minoritetsinteresser	28.278.707	22.109.274	28.278.707	22.109.274
Minoritetsinteresser	22.530.825	19.510.223	0	0
Egenkapital i alt	50.809.532	41.619.497	28.278.707	22.109.274
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	6.593.008	5.344.324	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	6.593.008	5.344.324	0	0
Gældsforpligtelser				
15 Gæld til realkreditinstitutter	151.391.058	114.999.328	0	0
16 Gæld til pengeinstitutter	46.073.010	51.828.325	0	0
17 Leasingforpligtelser	36.505.903	14.728.345	0	0
18 Deposita	14.100	217.256	0	0
20 Anden gæld	0	44.848.298	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	233.984.071	226.621.552	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	35.583.743	30.693.571	0	0
Gæld til pengeinstitutter	46.255.763	57.708.545	15.258.017	14.799.926
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.271.454	40.225.522	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	580.488	418.292
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	176.115	124.021
Anden gæld	59.353.240	16.248.858	30.999	22.249
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	186.464.200	144.876.496	16.045.619	15.364.488
Gældsforpligtelser i alt	420.448.271	371.498.048	16.045.619	15.364.488
Passiver i alt	477.850.811	418.461.869	44.324.326	37.473.762

- 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 22 Eventualposter
- 23 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Anpartskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Minoritetsinteres- ser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	21.309.074	720.200	19.510.223	41.619.497
Udloddet udbytte	0	0	-720.200	0	-720.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.212.733	676.900	3.020.602	9.910.235
	80.000	27.521.807	676.900	22.530.825	50.809.532

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Anpartskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	20.608.685	1.363.389	57.200	22.109.274
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	5.438.747	728.986	58.900	6.226.633
	80.000	26.047.432	2.092.375	58.900	28.278.707

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	9.910.235	8.739.051
24 Reguleringer	34.594.986	28.512.461
25 Ændring i driftskapital	37.061.575	-25.039.748
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	81.566.796	12.211.764
Renteindbetalinger og lignende	116.800	213.670
Renteudbetalinger og lignende	-5.609.286	-3.763.794
Pengestrøm fra ordinær drift	76.074.310	8.661.640
Betalt selskabsskat	-4.074.967	-4.044.079
Pengestrømme fra driftsaktivitet	71.999.343	4.617.561
Køb af materielle anlægsaktiver	-76.195.962	-96.336.798
Salg af materielle anlægsaktiver	4.632.000	641.387
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-71.563.962	-95.695.411
Optagelse af langfristet gæld	92.240.952	91.828.770
Afdrag på langfristet gæld	-79.988.261	-20.139.688
Betalt udbytte	-720.200	-686.500
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.452.782	15.936.979
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	79.709	86.939.561
Ændring i likvider	515.090	-4.138.289
Likvider 1. januar	2.074.567	6.212.856
Likvider 31. december	2.589.657	2.074.567
Likvider		
Likvide beholdninger	2.589.657	2.074.567
Likvider 31. december	2.589.657	2.074.567

Noter

1. Nettoomsætning

Segmentoplysninger

Aktiviteter

	<u>Transport og logistik</u>	<u>Øvrige aktiviteter</u>	<u>I alt</u>
Koncern	488.324.717	5.380.439	493.705.156

Koncern	
2022	2021
kr.	kr.

2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab

	<u>102.000</u>	<u>113.200</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	53.000	50.000
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	24.200
Andre ydelser	<u>49.000</u>	<u>39.000</u>
	<u>102.000</u>	<u>113.200</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	78.417.383	61.044.490
Pensioner	5.592.913	4.492.195
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.185.100</u>	<u>1.292.463</u>
	<u>86.195.396</u>	<u>66.829.148</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>151</u>	<u>127</u>
--	------------	------------

Koncernledelsen har udeladt oplysning om ledelsesvederlag, idet der kun er vederlag til én ledelseskategori.

Noter

	Modervirksomhed	
	2022	2021
	kr.	kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	78.184	47.173
Andre finansielle omkostninger	170.711	109.078
	248.895	156.251
	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.418.945	2.260.962
Årets regulering af udskudt skat	1.248.684	236.839
	2.667.629	2.497.801
	Modervirksomhed	
	2022	2021
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.438.747	4.065.648
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	728.986	1.337.556
Disponeret i alt	6.226.633	5.460.404

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
7. Software		
Kostpris 1. januar	140.697	140.697
Kostpris 31. december	140.697	140.697
Af- og nedskrivninger 1. januar	-140.697	-140.697
Af- og nedskrivninger 31. december	-140.697	-140.697

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
8. Koncerngoodwill		
Kostpris 1. januar	1.366.184	1.366.184
Kostpris 31. december	1.366.184	1.366.184
Af- og nedskrivninger 1. januar	-632.364	-498.942
Årets af-/nedskrivninger	-133.422	-133.422
Af- og nedskrivninger 31. december	-765.786	-632.364
Regnskabsmæssig værdi 31. december	600.398	733.820

9. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	307.199.520	268.194.031
Overførsel fra igangværende byggeri	40.549.087	6.900.000
Tilgang i årets løb	10.680.270	32.105.489
Kostpris 31. december	358.428.877	307.199.520
Af- og nedskrivninger 1. januar	-47.001.117	-38.996.134
Årets af-/nedskrivninger	-10.182.133	-8.004.983
Af- og nedskrivninger 31. december	-57.183.250	-47.001.117
Regnskabsmæssig værdi 31. december	301.245.627	260.198.403

Noter

	Koncern	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	135.475.268	115.525.014
Tilgang i årets løb	58.237.293	23.682.222
Afgang i årets løb	-17.310.287	-3.731.968
Kostpris 31. december	176.402.274	135.475.268
Af- og nedskrivninger 1. januar	-92.182.929	-80.947.381
Årets af-/nedskrivninger	-19.642.551	-14.326.129
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	16.201.522	3.090.581
Af- og nedskrivninger 31. december	-95.623.958	-92.182.929
Regnskabsmæssig værdi 31. december	80.778.316	43.292.339
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	54.879.962	26.573.820
11. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	40.549.087	6.900.000
Overført til grunde og bygninger	-40.549.087	-6.900.000
Tilgang i årets løb	7.278.399	40.549.087
Kostpris 31. december	7.278.399	40.549.087
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.278.399	40.549.087

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	11.280.160	11.280.160
Kostpris 31. december	11.280.160	11.280.160
Opskrivninger 1. januar	22.266.084	17.528.856
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.524.169	5.723.047
Udbytte	-1.057.000	-980.000
Egenkapitalbevægelser i tilnyttede virksomheder	0	-5.819
Opskrivninger 31. december	27.733.253	22.266.084
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-600.399	-466.977
Årets afskrivninger på goodwill	-133.422	-133.422
Afskrivninger på goodwill 31. december	-733.821	-600.399
Regnskabsmæssig værdi 31. december	38.279.592	32.945.845
I regnskabsposten indgår goodwill med	600.398	733.820
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
Hansen & Søn Holding A/S, Padborg	70 % 53.827.419	9.320.241
	53.827.419	9.320.241
	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	2.415.647	1.518.370
	2.415.647	1.518.370

Noter

	Koncern	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	5.344.324	5.107.485
Udskudt skat af årets resultat	1.248.684	236.839
	6.593.008	5.344.324
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	161.980.987	123.633.960
Heraf forfalder inden for 1 år	-10.589.929	-8.634.632
	151.391.058	114.999.328
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	108.658.745	81.347.948
16. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	53.828.514	59.559.985
Heraf forfalder inden for 1 år	-7.755.504	-7.731.660
	46.073.010	51.828.325
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	19.164.286	20.679.130
17. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	49.508.608	24.340.167
Heraf forfalder inden for 1 år	-13.002.705	-9.611.822
	36.505.903	14.728.345
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
18. Deposita		
Deposita	14.100	217.256
	14.100	217.256

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
19. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	0	62.385
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-62.385
	<u>0</u>	<u>0</u>
20. Anden gæld		
Anden gæld i alt	4.235.605	49.501.370
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.235.605	-4.653.072
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>44.848.298</u>

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 163.783 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 241.596 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 85.472 t.kr.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.155 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmateriel, ekskl. leaset materiel	25.258
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	74.119

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser i moderselskab:

Moderselskabet har kautioneret for banklån i Hansen & Søn A/S - Tricolore, Tricolore Transport & Logistics A/S, Hansen & Søn Ejendomme A/S, Hansen & Søn Holding A/S og Tricolore GmbH for i alt 60.394 t.kr.

Noter**22. Eventualposter (fortsat)****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede forpligtelse er indregnet i balancen.

23. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Henrik Hansen, Bakkegårdsvej 12, 6340 Kruså

Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorfor oplysning herom er udeladt, jf. ÅRL § 98c stk. 7.

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
24. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver inkl. gevinst og tab ved afhændelse	26.434.871	22.464.533
Andre finansielle indtægter	-116.800	-213.667
Øvrige finansielle omkostninger	5.609.286	3.763.794
Skat af årets resultat	2.667.629	2.497.801
	<u>34.594.986</u>	<u>28.512.461</u>
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-11.088.739	-11.759.388
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	48.150.314	-13.280.360
	<u>37.061.575</u>	<u>-25.039.748</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Hansen
Direktør
ID: 1b1b9327-f544-47a1-b5f3-128a01ddc76b
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2023 kl.: 07:08:04
Underskrevet med MitID



Michael Johansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Johansen
Statsautoriseret revisor
ID: 8f3da0e9-223c-4ed8-9e8b-8aa8aa585013
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2023 kl.: 08:23:11
Underskrevet med MitID



Hardy Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hardy Hansen
Dirigent
ID: 9789a6eb-6b8c-48db-a128-208abe1dae6c
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2023 kl.: 08:36:14
Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: b526c1XgJuS250222381

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.